Impressão digital, policromia, 720 dpi, 

em adesivo vinil (à prova d´água), com 

proteção UV (laminação), com 

garantia de cores por, no mínimo, 24 

meses.  tamanho: 79,5x1,0m, fixada 

em uma placa de PVC de 3mm. 

135,00 

540,00 

Valor total da aquisição R$ 5.558,40 (Cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta centavos) 

3. DA JUSTIFICATIVA 

3.1. O Zoológico de Brasília possui uma área de 139,7 hectares, onde 12 destes são destinados 

a produção de alimentos e o Hospital Veterinário. Nas outras áreas estão distribuídos os 

recintos dos animais, o Museu de Ciências Naturais, o Borboletário, Berçário, Serpentário,

[...]

Efetuar o pagamento da fatura de acordo com as normas de execução orçamentária e 

financeira após o atesto e aprovação do pedido; 

10.9. Permitir aos funcionários da contratada (devidamente identificados) acesso ás 

dependências da contratante caso necessário; 

11. AVALIAÇÃO DO CUSTO 

O valor da aquisição é de R$ 5.558,40 (Cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta centavos) o detalhamento dos valores comparativos se encontra na Planilha de Preços.  

12. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

12.1. Caso o não cumprimento de quaisquer subitens relativos às obrigações contratuais, a 

contratada estará sujeita às sanções previstas na nos artigos 86 e 87 da Lei n.º 8.666/93